РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2017 № 1338

О внесении изменений в постановление

администрации города Мценска от 14 декабря 2015 года
№ 1264 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения

планов закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд»

В целях актуализации нормативно-правовых актов администрации города Мценска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 14 декабря 2015 года № 1264 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) дополнить подпунктом б (1) следующего содержания:

«б (1)) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности»;

б) в подпункте «в» слова «, муниципальными унитарными предприятиями»  исключить;

2) в пункте 4:

а) подпункт «а»  изложить в следующей редакции:

«- муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями средств бюджета города Мценска:

формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона о контрактной системе, и представляют их главным распорядителям  средств бюджета города Мценска в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

корректируют при необходимости по согласованию с главными распорядителями средств бюджета города Мценска планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главными распорядителями при составлении проекта решения о бюджете о бюджете города Мценска обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

при необходимости уточняют сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, сформированные планы закупок;»;

б) подпункт «б»  изложить в следующей редакции:

«- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;

при необходимости уточняют планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя;»;

в) дополнить подпунктом «б (1)» следующего содержания:

«муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 3 настоящего Порядка:

- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

-уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;»;

г) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«- формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями средств бюджета города Мценска после принятия решений (согласования проектов решений) о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

-уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;»;

д) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

« - формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядителями средств бюджета города Мценска, после принятия решений (согласования проектов решений) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;

- уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок.».

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах «б», «б(1)» и «в» пункта 3 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд.».

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (С.В. Ильин) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по экономике и финансам Л. И. Чернову.

И.о. главы администрации города Мценска                                   С. А. Чернышин